

جناب آقای دکتر محمدمهدی زاهدی

رئیس محترم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی

سلام علیکم، احتراماً استحضار دارند تا قبل از تفکیک وزارتخانه فرهنگ و آموزش عالی به دو وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اعضای هیأت علمی دو وزارتخانه از حقوق و مزایای یکسانی برخوردار بودند، اما طی یک فرآیند نامعلوم در حال حاضر تفاوت حقوق دریافتی اعضای هیأت علمی در دو وزارتخانه تفاوت قابل توجهی پیدا کرده است و در مواردی در رشته‌ها و سطوح هم‌تراز از جمله علوم پایه (و نه علوم بالینی) حقوق و مزایای دریافتی عضو هیأت علمی شاغل در وزارت بهداشت تقریباً دو برابر عضو هیأت علمی وزارت علوم است. به نظر می‌رسد عمده این افزایش در دولت محترم تدبیر و امید و با سیاست‌های به‌کارگرفته شده توسط وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به وقوع پیوسته است.

این تفاوت معنی دار و تبعیض آمیز نه تنها باعث دل‌سردی و احساس شهروند درجه دو بودن در ذهن و فکر اعضای محترم هیأت علمی وزارت علوم شده بلکه با تبعات منفی فراوان دیگری نیز همراه گردیده است، از جمله می‌توان به اقبال شدید دانشجویان به تحصیل در رشته‌های پزشکی و علوم وابسته، مهاجرت نخبگان و اعضای هیأت علمی برجسته و توانمند، افت توان و سطح تحصیلی دل‌سردی و افسردگی و اشتغال به فعالیت‌های غیر تخصصی کادر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اشاره کرد.

جناب‌عالی و نمایندگان آن کمیسیون و مجلس محترم اطلاع دارند که گردانندگان اصلی چرخ‌های فناوری‌های نوین اقتصادی، تولیدی و خدماتی کشور فارغ التحصیلان وزارت علوم هستند و از حیث وسعت عمل و تنوع فعالیت‌ها و برآیندهای اقتصادی برای کشور قابل مقایسه با چنین اثرگذاری از سوی فارغ التحصیلان وزارت بهداشت نیست اما برخلاف انتظار بیشترین منافع مالی در سطح جامعه نصیب فارغ التحصیلان وزارت بهداشت با استفاده از مفرهای قانونی ویژه و بدور از عدالت مورد انتظار می‌شود.

انتظار می‌رفت سران محترم قوای مجریه و مقننه و مسؤولان سازمان‌هایی چون برنامه و بودجه برای حل مشکلات جامعه و دانشگاه‌ها و رفع این تبعیض ناروا و تحمیلی به‌موقع اقدام کنند و واقعیات جامعه را با اصلاح برنامه و بودجه در خصوص هیأت علمی وزارت علوم درک و هدایت کنند. متأسفانه تاکنون چنین نشده و این تفاوت بارز و ناعادلانه همچنان بر دوش وزارتخانه علوم و اعضای هیأت علمی آن سنگینی می‌کند.

با این شرح و توصیف اینجانبان نمایندگان انجمن‌های صنفی هیأت علمی وزارت علوم از آن مقام محترم که خود نیز عضو هیأت علمی صاحب تجارب طولانی و ارزشمند هستید و سال‌ها نیز سکندار وزارتخانه علوم بوده‌اید درخواست می‌نمایند برای رفع این تبعیض ناروا و اختلاف فاحش و غیرمنصفانه حقوق و مزایای آن هم در شرایط تقریباً یکسان و وظایف مشابه به‌ویژه در شرایط فعلی که بودجه سال ۱۳۹۷ در مجلس محترم در حال بررسی است، اقدام شایسته و مؤثر مبذول فرمایند.

ضمناً بی‌تردید هرگاه این مشکل تبعیض و تفاوت حقوقی بین اعضای هیأت علمی دو وزارت مذکور اصلاح و حل گردد، ترمیم و افزایش حقوق جدیدالاستخدام‌های هیأت علمی وزارت علوم نیز عملاً تا حدودی جبران می‌گردد. چنانکه مستحضرید حقوق دریافتی ناچیز و پایین اعضای جدیدالاستخدام وزارت علوم با سطح زندگی و تورم روز نابسامانی دیگری از مشکلات زندگی آنان است که جای تأمل و بررسی دارد و ضروری است هرچه زودتر مرتفع گردد.



با احترام

هیأت مدیره مجمع صنفی اعضای هیأت علمی  
۱۳۹۳  
مجمع صنفی اعضای هیأت علمی  
دانشگاه فردوسی مشهد  
دانشگاه فردوسی مشهد

رونوشت: اعضای محترم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی

نشانی:  
مشهد، میدان آزادی  
پردیس دانشگاه فردوسی  
ضلع غربی سالن ورزشی ۲۲ بهمن  
مقابل مسجد الزهرا  
دفتر مجمع صنفی اعضای هیأت  
علمی دانشگاه  
تلفن: ۳۸۸۰۴۷۸۷  
<http://ostadan.um.ac.ir>